
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

  от 21 июля 2017 года                                                                                                        № 41 

 

 

Об утверждении Порядка направления информации о несоответствии расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 

Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, Главы местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам 

 

 В соответствии с  Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 

доходам», Закон Санкт-Петербурга от 20.07.2006 № 348-54 «О Реестре муниципальных 

должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной службы в Санкт-

Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных 

советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных 

органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-

Петербурга от 15.02.2000 № 53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 

службы в Санкт-Петербурге», Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 

50-пг «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных принимать решение об 

осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 

должности Санкт-Петербурга, и иных лиц их доходам» 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок направления информации о несоответствии расходов лиц, 

замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в 

Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, Главы местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета      В.Н.Беленков  

 

 



        Приложение № 1 

к Решению Муниципального совета Муниципального 

образования поселок Стрельна  

от «21» июля 2017 № 41 

 

 

Порядок направления информации о несоответствии расходов лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном 

Совете Муниципального образования поселок Стрельна, Главы местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам  

 

1. Решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы в Муниципальном Совете 

Муниципального образования поселок Стрельна, включенные  в перечень должностей 

муниципальной службы, в отношении которых осуществляется контроль за соответствием 

расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы, расходов их супруг (супругов) 

и несовершеннолетних детей общему доходу данных лиц и их супруг (супругов) в соответствии 

с Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – муниципальные служащие), 

Главы местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, их доходам, а 

также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей принимает Вице-губернатор Санкт-

Петербурга - руководитель Администрации Губернатора Санкт-Петербурга. 

2. Основанием для принятия решения о направлении информации Вице-губернатору 

Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга для 

осуществления контроля за соответствием расходов лиц, указанных в пункте 1 настоящего 

Порядка, является достаточная информация о том, что данным лицом, его супругой (супругом) 

и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода совершены сделки 

(совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, 

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) 

капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду. 

3. Должностное лицо, ответственное за работу по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений, обнаружившее обстоятельства, предусмотренные пунктом 2 настоящего 

Порядка, в течение 3-х рабочих дней уведомляет: 

-  Комиссию по противодействию коррупции в органах местного самоуправления 

внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна (далее – 

Комиссия по противодействию коррупции) о выявленных несоответствиях в представленных 

сведениях о доходах и расходах лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна; 

- Главу Муниципального образования поселок Стрельна о выявленных несоответствиях 

в представленных сведениях о доходах и расходах Главы местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна; 

- Главу Муниципального образования поселок Стрельна о выявленных несоответствиях 

в представленных сведениях о доходах и расходах муниципальных служащих. 

4. Комиссия по противодействию коррупции,  получившая уведомление, содержащее 

информацию о выявленных несоответствиях в представленных сведениях о доходах и расходах  

лиц, замещающих должности муниципальной службы в Муниципальном Совете 

Муниципального образования поселок Стрельна,  в течение двух рабочих дней рассматривает 

указанное уведомление и принимает решение о направлении полученной информации для 

принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в Муниципальном Совете Муниципального образования 

поселок Стрельна, а также их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей их доходам или 

об отсутствии оснований для такого направления. 

consultantplus://offline/ref=F74AE12B396A509A99F9C2CE353D4BCAF08418369535C6F30A8A50E06C60E9B36E221D83057B4F8BqAX8O
consultantplus://offline/ref=F74AE12B396A509A99F9C3C4353D4BCAF08415379237C6F30A8A50E06Cq6X0O


5. Глава Муниципального образования поселок Стрельна, получивший уведомление, 

содержащее информацию о выявленных несоответствиях в представленных сведениях о 

доходах и расходах  Главы местной администрации, муниципальных служащих, в течение двух 

рабочих дней рассматривает указанное уведомление и принимает решение о направлении 

полученной информации для принятия решения об осуществлении контроля за соответствием 

расходов Главы местной администрации, муниципальных служащих, а также их супруг 

(супругов) и несовершеннолетних детей их доходам или об отсутствии оснований для такого 

направления. 

6. В течение двух рабочих дней в момента принятия Комиссией по противодействию 

коррупции решения о направлении полученной информации о выявленных несоответствиях в 

представленных сведениях о доходах и расходах лиц, замещающих должности муниципальной 

службы в Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна, указанная 

информация направляется вице-губернатору Санкт-Петербурга – руководителю 

Администрации Санкт-Петербурга для принятия решения об осуществлении контроля за 

соответствием расходов лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

Муниципальном Совете Муниципального образования поселок Стрельна. 

7. В течение двух рабочих дней в момента принятия Главой Муниципального 

образования поселок Стрельна решения о направлении полученной информации о выявленных 

несоответствиях в представленных сведениях о доходах и расходах Главы местной 

администрации, муниципальных служащих, указанная информация направляется вице-

губернатору Санкт-Петербурга – руководителю Администрации Санкт-Петербурга для 

принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов Главы местной 

администрации, муниципальных служащих. 
 


